
 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 

Oggetto: sig.ra Alessandra Janousek– conferimento incarico privacy 
manager 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la Legge 09.05.1989, n. 168; 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241;  
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto lo Statuto della Scuola; 
Considerato che l’art. 4 del Decreto Dirigenziale n. 170/11 prevede l’emanazione 
di singoli provvedimenti di incarico di responsabilità relativi al nuovo assetto 
organizzativo; 
Preso atto che il dott. Francesco Scaramelli è cessato dall’incarico di privacy 
manager conferitogli con D.D. n. 27 d.d. 20.01.2020; 
Richiamato il Regolamento in materia di protezione dei dati personali, emanato 
con Decreto Direttoriale n. 235/2019 d.d. 06.05.2019, che, tra l’altro, definisce la 
politica organizzativa di riferimento della SISSA rispetto alla privacy,  
Ravvisata l’opportunità ai sensi dell’art. 2, punto 22) e dell’art. 3, comma 2, del 
Regolamento in materia di protezione dei dati personali, di individuare un privacy 
manager con il compito di supportare il Responsabile Protezione Dati (RPD) nelle 
sue attività, facendo da punto di riferimento interno per tali tematiche; 
Accertata la disponibilità della sig.ra Alessandra Janousek; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – di individuare la sig.ra Alessandra Janousek quale privacy manager ai 
sensi dell’art. 2, punto 22) e dell’art. 3, comma 2, del Regolamento in materia di 
protezione dei dati personali della Scuola a decorrere dal 01.07.2020 e fino al 
31.12.2020. 
 
Art. 2 -  di attribuire al privacy manager la funzione di supporto al Responsabile 
Protezione Dati (RPD), in particolare con il compito di informare e vigilare gli attori 
interni  sulla corretta gestione dei trattamenti da proteggere 
  
Art. 3 – di incaricare l’ufficio Ufficio risorse umane dell’esecuzione del presente 
decreto 
 
      IL DIRETTORE 
              prof. Stefano Ruffo 
 
 
\mcs\al 




		2020-07-02T12:39:32+0000
	RUFFO STEFANO




